
quarta-feira, 14 de OutuBrO de 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 quarta-feira, 14 de OutuBrO de 2009

RESUMO DA PORTARIA N° 1.468/2009-SCCG, DE 13 DE 
OUTUBRO DE 2009.

Nome : Mayara de Paula Barata da Silva
Cargo : Técnica em Gestão Pública
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Soure e Salvaterra
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 08 à 10/10/2009.

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.469/2009-SCCG, DE 13 DE 
OUTUBRO DE 2009.

Nome : Marlon Silva Sousa
Cargo : Assistente Administrativo
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Portel
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 28 à 30/09/2009.

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.470/2009-SCCG, DE 13 DE 
OUTUBRO DE 2009.

Nome : Claudio Alberto Castelo Branco 
Puty 

Cargo : Chefe da Casa Civil
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : São Paulo
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 04 à 05/10/2009.

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.471/2009-SCCG, DE 13 DE 
OUTUBRO DE 2009.

Nome : Haroldo Canizo Pereira

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Novo Progresso

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 09/10/2009.

Nome : Charles Campos e Campos

Cargo : Co-Piloto de Aeronave

N° de Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Novo Progresso

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 09/10/2009.
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.472/2009-SCCG, DE 13 DE 

OUTUBRO DE 2009

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24/04/2008, e.

CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2009/374343-SEDURB DE 
08/10/2009

R E S O L V E:

Transferir por necessidades de serviços o período de gozo das 
férias da servidora: Marta do Socorro Farias Barriga, de 16/07 a 
14/08/2009 para 13/10 a 11/11/2009, lotada nesta Governado-
ria do Estado, concedida através da Portaria nº 811/2009-SCCG 
de 29/06/2009 publicada no DOE nº 31.450 de 30/06/2009.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de Outubro 
de 2009.

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.473/2009-SCCG, DE 13 DE 
OUTUBRO DE 2009

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG de 24/04/2008.

R E S O L V E:

Conceder 15 (Quinze) dias de férias regulamentares ao servidor, 
Lucivaldo Rodrigues Mindelo, lotado nesta Governadoria do Es-
tado, no período de 13 a 27/10/2009, interrompidas através da 
Portaria nº 1.380/2006-CCG de 06/12/2006, publicada no DOE 
nº 30.819 de 07/12/2006.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de Outubro 
de 2009.

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIAS

NúMERO DE PUBlICAçãO: 34563

PORTARIA Nº 547/09-PGE.G., 

DE 08 DE OUTUBRO DE 2009.

CONCEDER 30 dias de férias ao servidor Manoel Célio Prazeres 
da Costa, ocupante do cargo de Procurador Fiscal, identidade 
funcional nº 46582/1, a se ausentar de suas funções nos períodos 
de 01.01.2010 a 30.01.2010, para gozar férias referente ao 
período aquisitivo 2008/2009.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 548/09-PGE.G., 

DE 09 DE OUTUBRO DE 2009

CONCEDER 30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde 
da servidora Mahira Guedes Paiva, identidade funcional nº 
54196751/1, ocupante do cargo de Procurador do Estado, no 
período de 30.09 a 29.10.09 de acordo com o Laudo Médico nº 
15862 da SEAD, sem prejuízo de sua remuneração.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 549/2009-PGE.G., DE 08 DE OUTUBRO DE 
2009

Excluir da Portaria 312/09-PGE.G., de 16.06.09, a servidora 
Samira Hachem Franco Costa, identidade funcional nº 
57206455/1.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 550/2009-PGE.G., DE 08 DE OUTUBRO DE 
2009

COLOCAR À DISPOSIÇÃO do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN, o servidor Wilson Nazareno da Silva 
Teixeira, identidade funcional nº 2011050/1, ocupante do cargo 
de Técnico, sem ônus para o Órgão de origem , a contar de 
15.10.09.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 551/09-PGE.GAB., DE 09 DE OUTUBRO DE 
2009

SOBRESTAR, a contar de 07.10.09, o Processo Administrativo 
Disciplinar, instaurado pela Portaria 495/08-PGE.GAB, de 
16.07.08.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

DIáRIA

NúMERO DE PUBlICAçãO: 34374

PORTARIA: 544/09

Objetivo: Tratar de processos judiciais em trâmite nas varas 
federais e agrária.

Fundamento Legal: Dec. 2.819/09
Origem: BRASIL - BELÉM/PA
Destino(s): 
Brasil - Castanhal/PA<br
Servidor(es): 
55589380/Kaldy Ney Pinto Barbosa (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 02/10/2009 a 02/10/2009
57175126/Samir Cabral Bestene (Assessor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 02/10/2009 a 02/10/2009<br

Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

PORTARIA Nº 6662/09 DP-G BEléM, 21/09/2009.

NúMERO DE PUBlICAçãO: 34470

Art. 1º Conceder Suprimento de Fundos ao Defensor Público José 
Adaumir Arruda da Silva, Coordenador 4ª Regional/Abaetetuba, 
matrícula nº 55589057/1, portador do CPF nº 212.948.523-53, 
lotado na Defensoria Pública de Abaetetuba.

Art. 2º O valor do suprimento corresponde a R$ 300,00 (Tre-
zentos Reais), e destina-se a aquisição de material de consumo, 
conforme o art. 2º, Incisos I e II, da Resolução nº 017/2007, de 
12 de dezembro de 2007.

§ 1º A despesa que refere este artigo anterior, ocorrerá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classificação:

03 091 1278 6129.

339030 – Consumo – R$ 300,00

§ 2º O valor referido neste artigo vincula-se aos seguintes pra-
zos:

I- Para aplicação, 30 (trinta) dias  a contar da data do recebi-
mento.

II- Para prestação de contas, 15 (quinze) dias após o período de 
aplicação, sujeitando-se a tomada de contas , se não o fizer no 
prazo determinado.


